
Совет депутатов 
муниципального образования 
Красногвардейский сельсовет 

Бузулукского района 
Оренбургской области

Р Е Ш Е Н И Е
06.08.2024 №221 

п.Красногвардеец

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов от 23.06.2016 
№ 45 «Об утверждении тарифов 
на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Культурно­
досуговым центром «Сфера»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г № 7ФЗ « О 
некоммерческих организациях», с Федеральным законом от06.10.2003г№ 131 
ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, ФЗ « О защите прав потребителей», Положением 
центрального банка от 05.01.1998г № 14-П « О правилах организации 
наличного денежного обращения на территории Российской Федерации», 
Уставом муниципального бюджетного учреждения культуры культурно­
досугового центра «Сфера» Совет депутатов муниципального образования 
Красногвардейский сельсовет Р Е ШИ Л :

1. Внести изменение в приложение № 1 к решению Совета депутатов от 
23.06.2016г № 45 «Об утверждении тарифов на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры 
«Культурно- досуговым центром «Сфера», добавив п.14 приложения № 1 
«Игра в бильярд 1 час 100 рублей».

2. Настоящее решение вступает с силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Бузулукский район. ___

3. Контроль за исполнением н астр^^Щ ^^аения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, йч?«^нансовой политике,
собственности. i [ (

Щ\ /̂№}Председатель Совета депутатов О.Н. Климова

Глава сельсовета '  0 А.М. Тураев
Разослано: в дело, МБУК КДЦ «Сфера», постоянной комиссии по бюджетной, 
налоговой и финансовой политике, собственности



Перечень платных видов услуг в МБУК «КДЦ «Сфера»

№ Наименование Стоимость
п/п

Услуги
1 Дискотека 30 руб.
2 Ксерокопирование (1 лист) з руб.
3 Ламинирование (1 лист) 70 руб.
4 Набор текста (1 лист) 50 руб.
5 Распечатка на цветном принтере набранного текста 

(1 лист)
10 руб.

6 Распечатка набранного текста чёрно-белом 
исполнении (1 лист)

5 руб.

7 ОПНР (взрослый билет без льгот) 200 руб.
8 Новогодний бал-маскарад (взрослый билет без льгот) 50 руб.
9 Новогодний детский утренник 25 руб.
10 Оказание методических услуг с использованием 

материалов официальных интернет-сайтов
50 руб.

11 Оказание услуг по производству и оформлению 
торжественных мероприятий для населения и 
юридических лиц

500 руб.

12 Обучающий мастер-класс в студии ДЛИ от 100 до 300 
руб.

13 Ознакомительная экскурсия (галерея) от 100 до 300
руб-

14 Игра в бильярд 100 руб.


